
 

 

Zápis z 1. zasedání Akademického senátu FIS 
konaného dne 22. listopadu 2023 

 
Přítomni: Borovička, Buchalcevová, Charvát, Chudán, Fales, Ivanega, Kaspříková, 

Langhamrová, Löster, Malínek, Morová, Pavlíček, Potančok, Radváková, Sixta, Staněk, 

Stárek 

 

Hosté: Fischer (děkan), Doucek (proděkan), Zouhar (předseda volební komise, připojen 

online) 

 

Zasedání probíhalo prezenční formou v místnosti NB 468. O jednotlivých bodech programu 

hlasovali členové AS FIS dle jednacího řádu, a to postupně po projednání jednotlivých bodů. 

 

Předsedající senátorka Langhamrová konstatovala, že je přítomno všech 17 členů senátu, a 

tedy AS je usnášeníschopný. 

 

Program: 

1. Úvodní slovo předsedy volební komise, děkana a různé 

2. Pořízení fotografií senátorů 

3. Volba předsednictva AS FIS 

 

 

1. Úvodní slovo předsedy volební komise, děkana a různé 

Na úvod předseda volební komise Zouhar představil výsledky voleb a vysvětlil technické 

okolnosti, vzhledem ke kterým dojde předání osvědčení o zvolení členem AS FIS členům 

nového senátu na příštím zasedání AS FIS. 

Následně vystoupil děkan Fischer, poděkoval za činnost členům předchozího stálého zasedání 

senátu a vyjádřil přání, aby i spolupráce s novým senátem probíhala hladce a v proaktivním 

duchu. 

 

V rámci úvodního bodu programu následně senátorka Kaspříková vznesla dotaz ke stavu 

čerpání rozpočtu Katedry matematiky. Děkan Fischer reagoval vysvětlením principu dělení 

rozpočtu na katedry a jeho čerpání, nicméně dodal, že podrobná aktuální data o čerpání 

letošního rozpočtu katedry matematiky nemá s sebou. Senátorce Kaspříkové poté nabídl, že se 

o tom mohou pobavit v rámci osobní konzultace nebo může navrhnout tento bod k projednání 

na další zasedání AS FIS. Senátorka Kaspříková řekla, že další postup zváží. 

 

2. Pořízení fotografií senátorů 

Byly pořízeny fotografie členů senátu pro oficiální prezentaci na stránkách AS FIS. 

 

3. Volba předsednictva AS FIS  

 

Volební komise byla navržena ve složení Kaspříková (předseda), Löster, Potančok 

Předseda volební komise vyzval k nominacím na post předsedy AS FIS. Nominována byla 

senátorka Langhamrová, která nominaci přijala. 

 

Následně AS FIS přistoupil k volbě předsedy.  



 

 

 

Senátorka Langhamrová získala ve volbě 13 hlasů, 4 senátoři se zdrželi. 

 

Senátorka Langhamrová byla zvolena předsedkyní v 1. kole volby. 

 

Předseda volební komise následně vyzval k nominacím na post místopředsedy z řad 

akademických pracovníků. Nominován byl senátor Pavlíček, který nominaci přijal. Dále byl 

nominován senátor Borovička, který nominaci rovněž přijal. 

 

Následně přistoupil AS FIS k volbě místopředsedy z řad akademických pracovníků. 

 

Senátor Pavlíček získal ve volbě 12 hlasů, senátor Borovička získal 4 hlasy, 1 senátor se 

zdržel. 

 

Senátor Pavlíček byl zvolen místopředsedou z řad akademických pracovníků v 1. kole 

volby. 

 

Předseda volební komise dále vyzval k nominacím na post místopředsedy z řad studentů. 

Nominován byl senátor Staněk, který nominaci přijal. Dále byl nominován senátor Charvát, 

který nominaci nepřijal. 

 

Senátor Staněk získal ve volbě 12 hlasů, 5 senátorů se zdrželo. 

 

Senátor Staněk byl zvolen místopředsedou z řad studentů v 1. kole volby. 

 

Nově zvolená předsedkyně AS FIS následně poděkovala senátorům a avizovala, že příští 

zasedání pravděpodobně proběhne 13. prosince 2023. Následně zasedání ukončila. 

 

Zapsal: Staněk     Za správnost: Langhamrová, Pavlíček 

 

 

Termín příštího zasedání AS FIS: předběžně 13. prosince 2023 


